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DECRETO N• 1.712. DE 23 DE MARÇO DE 1287. 

IABl•ETE IJIJ 'IJEFEITIJ ---
-

DispÕe sobre transposição de itens na 

Tabela Explicativa da Despesa do li!!, 

nlcfpio de Asais. 

JOSt SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Município de 

Asai•� no uso de suas atribuições lesais, autorizado pelo a.e 

tieo S•, da Lei Municipal n• 2.459, de 30 de novembro de 
1986, 

D E C R E T A: 

Artigo I• - Fica reduzido na importância de CzSl.400.000,00-

(Hum milhão e quatrocentos mil cruzados) a aesui.!!. 

te dotação orçamentária vigente do municfpio, a 

saber: 
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Artigo 2• 
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DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração 
Administração Geral 
DESAPROPRIAÇGES DIVERSAS 
Aquisição de Imóveis 800.000,00 
DEPARTAMENTO DE.EDUCAÇÃO E CULTURA 
ENSINO 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Ensino de Primeiro Grau 
Alimentação e Nutrição 
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Outros Serviço• e Encargos 600.000,00 
TOTAL ••••••••••••••• •••••••••••• Czl 1.400.000,00 

- Com os recursos provenientes da redução feita pelo-

artigo anterior, fica auplemetada na importância de 

Cz$1.400.000,00 (hum milhão e quatrocentos mil cr.!!,­

zados), a seguinte dotação orçamentária vigente do­

municfpio, a saber: 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ENSINO 

EDUCAÇÃO E CULTURA 
Ensino de Primeiro Grau 
Educação Pré-Escolar 
MANUTENÇÃO DOS SEMEIA'S 
Equipamentos e Material Permanente �400.00�0,00 
Alimentação Escolar 
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
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Equipamentos e Material Permanente 200.000,00 
Educação F!sica e Desportos 
Parques Recreativos e Desportivos 
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ESPORTES E LAZER 
Pessoal Civil 200.000,00 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TtCNICOS 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
Urbaniuo 
Vias Urbanas 
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO 
Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 
DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E SAdDE 
SAdDE A ASSISTtNCIA 

. 

ASSISTtNCIA E PREVIDtNCIAS 
Assistência 
Aasistência ao Menor 
MANUTENÇÃO E CRECHES 
Pessoal Civil 200.000,00 
Assistência Comunitária 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Outros Serviços e Encargos 100.000,00 
TOTAL •••••••••••••••••••••••••••••• czt1.400.ooo,oo 

Artigo 3ª - Eate Decreto entrará em vigor na data de sua pub.Ji 
-

caçao. 

Artigo 4• - Revogam-se aa1diapoaiçÕea em contrário. 

Prefeitura Municipal de Asais, .. 23 d março de 1987. 

YDES NÓBILE 
Diretor de. Gabinete 

Publicado no Departamento de iniatração da Prefeitura Munl-
cipal, em 23 de março de 19 

AMILTON EIRELLES DE ALM 
Chef•fdo Departamento de Admi atração 
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ANULAÇXO: 

9 
9.10 
03 
<Yl 
0210 
0212.38 
4210 
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08 
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4272.94 
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DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS IECNICOS 
ADMINISTRAç.XO E PLANEJAMENTO 
Adminiai:ração 
Adminiai:ração Gerei 
DESAPROPRIAç0ES DIVERSAS 
1 . . - d 1 1 • qu1a1çao e 110v•••••••••••••••••••••••••• 

DEPARTAMENTO DE EDUCA�O E CULTURA 
ENSINO 
EDUCA�O E CULTURA 
Ensino de Pri•eiro Grau 
A 1 i-ni:eção e Nui:ri ção 
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇXO !ESCOLAR 
Oui:roa Serviços e Encargo•••••••••••••••••• 

TOTALJ••••••••••••••••••••• 

SUPLEMENTA�O 

7 
7.8 
08 
42 
1900 
1902.71 
4120 

4270 
4272.94 
4120 

46 
2280 
"83-.58 
3111 
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9.10 
10 
S8 
5750 
5752.91 
4120 
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8.9 
IS 
81 
4830 
4832.59 
3111 

4870 
4872.63 

3132 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO E CULTURA 
ENSINO 
EDUCAÇAO E CULTURA 
Ensino de Primeiro Grau 
Educação Pré-Escolar 
MANllTEN�O DOS SEMEIA'S 
Equipamentos e Mei:eriel Permanei:e •••••••• 

Ali11e11i:ação Escolar* 
SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇXO ESCOLAR 
Equipemeni:oa e Met:eriel Permaneni:e •••••••• 

Educação FÍaice e Deapori:oa 
PerqueaRecreei:ivoa e Deapori:ivoa 
MANUTEN�O DE PRAÇAS DE ESPORTES E LAZER 
Peeaoal Civi 1 •••••• •••• •••••• •••••••••• ••• 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 
OBRAS E SERVIÇOS TECNICOS 
HABITAÇAO E URBANISMO 
UrbeniallO 
Viea Urbanas . 
SERVIÇO DE PAVIMENTA�O E RECAUAMENTO 
Equipe .. ni:oa e Met:eriel Pernieneni:e •••••••• 

DEPARTAMENTO DE PROMO�O SOCIAL E SAUDE 
SAUDE E ASSISTENCIA* 
ASSISTENCIA E PREVIDENCIAS 
Aaaiai:encie 
Aaaiai:êncie ao Menor 
MANUTEN�O DE CRECHES 
Peasoal Civil••••••••••••••••••••••••••••• 

Aaaiai:êncie Comuni,6tárie 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Oui:roa S�içoa e Encereo••••••••••••••••• 

cfoo.000,00 

600.000. 00 

1 JJoo.000,00 

400.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

300.000,00 

200.000,00· 

2 100.ogo.oo· 


